Executivo Municipal efetuar a abertura de Crédito Adicional SUPLEMENTAR no orçamento do 
município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2024. 

Art. 2º - Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do 

Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2024, um Crédito Adicional Suplementar no 
Valor de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) mediante as seguintes providências: 

I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO 

05.005 DEPARTAMENTO DE TURISMO  
05.005.27.695.0007.2.064 Atividades da divisão de turismo